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Takimi i parë (I) – 2021 

Takimi i radhës i Bordit Industrial të Fakultetit të Ndërtimtarisë (BIFN) – Maj 2021 

Datë: 21 Maj 2021 
Fakulteti i Ndërtimtarisë, sipas Statutit të Universitetit të Prishtinës, ka të themeluar Bordin 
Industrial i cili ka rol të rëndësishëm në funksionimin e Programeve të studimeve brenda sajë. 
Në këtë takim ju thërrasim me qëllim të aktivizimit të partnerëve nga tregu i punës për të 
kontribuar në mënyrë direkte te programet e studimeve, studentët, mësimdhënësit dhe 
projekteve e marrëveshjeve të mundshme të Institucionit tonë.  
Në takimin e paraparë me datë 21 maj, do të jetë në agjendë zgjedhja e kryesisë dhe kryesuesit 
të BIFN-së (takimi në ora 13:00) në ambientet e Fakultetit të Ndërtimtarisë. 
Pjesëmarrësit e ftuar do të jenë sektorët publik dhe privat, përkatësisht, Institucionet e vendit, 
Ndërmarrjet publike dhe Kompanitë vendore etj. 
Në takim, të ftuarit janë: 
 Sekretari i UP-së, Esat Kelmendi 
 Sektori i Konstruksioneve 

- Ministria e Mjedisit Planifikimit hapësinorë dhe Infrastrukturës (Liburn Aliu) 
- Ministria e punëve te brendshme – departamenti i shërbimeve publike (Mimoza 

Kurteshi) 
- Ministria e punëve te brendshme – Agjensia e Menaxhimit Emerxhent (Nehat 

Koqinaj) 
- Al Trade (Bajram Gashani) 
- Tregtia (Faton Grajcevci) 
- Inginiering (Rexhep Hajdari) 
- InfraKos (Zijadin Isufi) 
- Hidroterm (Naser Berisha) 

 Sektori i Hidroteknikes 
- Hidroing (Eta Morina) 
- ALFA-I (Halil Jahaj) 
- KRU Prishtina – Sokol Xhafa 
- Infra plus – Musa Islamaj 
- Ministry of economic development and Environmental (Behar Terdevci) 
- Alba Arkitekt (Afrim Demiri) 

 Sektori i Gjeodezisë 
- Geo&Land sh.p.k 
- Consult Engineering 
- Geo-Consulting 
- Gjeogauss 
- GEOMap  
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First Meeting (I) – 2021 

Regular meeting of Industrial Board of Civil Engineering Faculty (IBCEF) – May 2021 

Date: 21 May 2021 

The Civil Engineering Faculty, as per Statute of University of Pristina, has establish the IBCEF 
which has important role on proper functionality of the study programs of FCE.  
For this meeting we are invite you for purpose of market labor partner’s activation and directly 
contribute in to our study programs, students, teaching staff and achieving the possible 
agreements and projects with our Institution. 
For agenda of the 21 may of scheduled meeting, will be happened the proposals and election of 
the presidency and chairman of IBCEF (meeting time 13:00) on the FCE building. 
The invited members are consisting from the public and private sector, respectively, local 
government institution, public enterprises, and local Companies etc.   
The invited for meeting are: 
 Secretary of UP, Esat Kelmendi 
 Construction sector of: 

- Ministry of Environment, Spatial planning and Infrastructure (Liburn Aliu) 
- Ministry of internal affairs – Department of public serviceability (Mimoza Kurteshi) 
- Ministry of internal affairs – Emergency Management Agency (Nehat Koqinaj) 
- Al Trade (Bajram Gashani) 
- Tregtia (Faton Grajcevci) 
- Inginiering (Rexhep Hajdari) 
- InfraKos (Zijadin Isufi) 
- Hidroterm (Naser Berisha)  

 Hydrotechnics Sector  
- Hidroing (Eta Morina) 
- ALFA-I (Halil Jahaj) 
- KRU Prishtina – Sokol Xhafa 
- Infra plus – Musa Islamaj 
- Ministry of economic development and Environmental (Behar Terdevci) 
- Alba Arkitekt (Afrim Demiri) 

 Geodesy Sector  
- Geo&Land sh.p.k 
- Consult Engineering 
- Geo-Consulting 
- Gjeogauss 
- GEOMap 
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